
2022 年 5 月 9 日 

 

ジュニア選手・関係者の皆様へ 

 

関東テニス協会 

強化普及本部 

本部長 鷲田典之 

ジュニア大会運営委員会 

委員長 笠原康樹 

 

 

関東協会ジュニアランキングポイント表についてのお知らせ 

 

平素より関東テニス協会ジュニア活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、日本テニス協会が JPIN運用に向けて、JTAポイントブレイクダウンが作成され、ルールブ

ックに記載されました。 

その際、ポイント表は 512までとなっております。しかしながら関東協会ジュニアランキングポイ

ント表の全国大会（G1）及び関東大会（G2）のポイント表は 128までとなっておりましたので、日

本テニス協会に習い 512 まで広げることと致しました。その他の 3A 及び 3B,4A、4B、4C に関しま

しては、変更はございません。 

 

 つきましては、HP にて新しいポイント表を発表させていただき、2022 年 6 月 1 日より運用開始

と致しますことをお知らせ申し上げます。 

 

以上 

 


